ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 августа 2021 г.                             г. Ипатово                                           № 1231

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 марта 2018 г. № 248

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от 11 июня 2021 г. № 249 «О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края от 12 мая 2014 г. № 239 «О формировании, ведении, подготовке и использовании резерва управленческих кадров Ставропольского края» администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 марта 2018 г. № 248, следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Кадровый резерв администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края формируется отделом правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее соответственно - муниципальная служба, отдел правового и кадрового обеспечения администрации округа, муниципальные служащие) высшей, главной, ведущей и старшей групп из муниципальных служащих администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, замещающих должности муниципальной службы, и граждан Российской Федерации (далее - граждане).».
1.2. В абзаце пятом пункта 8 слова «подпунктом «7» пункта 32» заменить словами «подпунктами «7» и «12» пункта 32».
1.3. Абзац первый пункта 26 изложить в следующей редакции:
«24. По решению представителя нанимателя вакантная должность муниципальной службы замещается кандидатом, состоящим в кадровом резерве администрации округа на эту должность, за исключением случаев, предусмотренных абзацем вторым настоящего пункта и пунктом 28 настоящего Положения.».
1.4. Пункт 29 изложить в следующей редакции:
«27. Кандидату, включенному в кадровый резерв администрации округа для замещения одной должности муниципальной службы, может быть предложено назначение на другую вышестоящую, равнозначную или нижестоящую по отношению к ней должность муниципальной службы (в пределах одной группы должностей муниципальной службы).».
1.5. Подпункт «2» пункта 31 изложить в следующей редакции:
«2) назначение муниципального служащего из кадрового резерва администрации округа на вакантную должность муниципальной службы, в кадровом резерве на замещение которой он состоит, а также на другую вышестоящую, равнозначную или нижестоящую по отношению к ней должность муниципальной службы (в пределах одной группы должностей муниципальной службы), за исключением случаев назначения на указанные должности на период отсутствия муниципального служащего, за которым в соответствии с Федеральным законом и другими федеральными законами сохраняется должность муниципальной службы;».
1.6. В пункт 32 внести следующие изменения:
1.6.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«Основаниями исключения гражданина из кадрового резерва администрации округа являются:».
1.6.2. Подпункт «2» пункта 32 изложить в следующей редакции:
«2) назначение гражданина из кадрового резерва администрации округа на вакантную должность муниципальной службы, в кадровом резерве на замещение которой он состоит, а также на другую вышестоящую, равнозначную или нижестоящую по отношению к ней должность муниципальной службы (в пределах одной группы должностей муниципальной службы), за исключением случаев назначения на указанные должности на период отсутствия муниципального служащего, за которым в соответствии с Федеральным законом и другими федеральными законами сохраняется должность муниципальной службы;».
1.7. Пункт 33 изложить в следующей редакции:
«33. В случае передачи функций упраздняемой администрации округа другому органу местного самоуправления и (или) возложения исполнения служебных обязанностей с одной должности муниципальной службы (в связи с сокращением такой должности или в связи с проведением иных организационно-штатных мероприятий) на другую должность муниципальной службы, кандидаты, состоящие в кадровом резерве на замещение должностей муниципальной службы в таком органе местного самоуправления или на такие должности муниципальной службы, включаются с их согласия и по решению представителя нанимателя в кадровый резерв органа местного самоуправления, которому переданы функции упраздняемой администрации округа, или в кадровый резерв администрации округа на те должности муниципальной службы (равнозначные или нижестоящие в пределах одной группы должностей муниципальной службы), на которые возложено исполнение служебных обязанностей, при условии соответствия кандидата установленным для такой должности квалификационным требованиям.».
1.8. Пункт 34 изложить в следующей редакции:
«34. В случае реорганизации администрации округа (либо изменения его структуры, либо наименований ее структурных подразделений) кандидаты, состоящие в кадровом резерве администрации округа на замещение тех должностей муниципальной службы, которых касаются указанные организационно-штатные мероприятия, с их согласия и по решению представителя нанимателя включаются в кадровый резерв иного органа местного самоуправления в случае реорганизации администрации округа либо в кадровый резерв администрации округа в случае изменения ее структуры или наименований ее структурных подразделений без проведения конкурса на замещение равнозначных или нижестоящих вакантных должностей муниципальной службы (в пределах одной группы должностей муниципальной службы при условии соответствия кандидата установленным для такой должности муниципальной службы квалификационным требованиям).».

2. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Э.В. Кондратьеву.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина